АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                     с. Коломинские Гривы                                                  №  18
	Об организации и  проведении  общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2021 году на территории Коломинского сельского поселения

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжением Администрации Томской области от 2 декабря 2016 года № 883-ра «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области», в целях экологического просвещения жителей Коломинского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2021 году на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                             А.В. Лисняк

 Приложение

к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

   от 29.03.2021 № 18

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению
общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2021 году
на территории муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Сумма финансировании и источник

	1.
	Организация работ по озеленению и благоустройству  сел поселения, охране и защите зеленых зон в поселении

	  Май- сентябрь
	Глава поселения,

Администраторы сел

	Местный бюджет

	2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территорий, о мерах противопожарной безопасности
	В течение года
	Глава поселения,

Администраторы сел

	Без финансирования

	3.
	Информирование населения о реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами (ТКО) и  осуществление текущего контроля в сфере организации сбора, вывоза мусора

	В течение года
	Глава поселения,

Администраторы сел

	Без финансирования

	4.
	Организация работ по обустройству контейнерных  площадок
	В течение года
	Глава поселения,

Администраторы сел

	бюджет

Чаинского района

	5.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения

	с 25.04.2021
по 25.08.2021

	Глава поселения,

Администраторы сел

	Местный бюджет

	6.
	Проведение работ по ликвидации несанкционированных свалок на территории Коломинского сельского  поселения

	с 25.04.2021

по 25.08.2021
(по мере обнаружения)
	Глава поселения,

Администраторы сел
	Местный бюджет

	7.
	Организация работ по уборке мусора и благоустройства  сельских кладбищ, проведение субботников с привлечением населения

	  Май- июнь
	Глава поселения,

Администраторы сел

	Местный бюджет

	8.
	Организация и проведение акции «Чистый берег»  по очистке берега р. Обь в с. Коломино и в с. Обское.
	с 27.05.2021

по 15.09.2021
	Глава поселения,

Администраторы

с. Новоколомино,

с. Обское
	Местный бюджет

	9.
	Информирование населения через средства массовой информации и официальный сайт Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о ходе проведения мероприятия

	постоянно
	Администраторы сел, управ.делами
	Без финансирования